
 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI  
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

 

Tolmezzo, lì 04.07.2018 
DETERMINA N° 73-UT/2018 

 
OGGETTO: Utilizzazione lotto boschivo “Schianti Costa Paladin 2017” part. 33 e “Rio dei Lazzi 

2017” part. 32 del PGF in Comune di Socchieve. 
Aggiudicazione lotto boschivo  

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione 02.11.2017 n. 78, esecutiva nelle forme di 
legge, con la quale è stato approvato il Progetto di riqualificazione forestale-ambientale (PRFA) 
redatto dal Direttore tecnico dott. Giovanni Talotti in data 31.10.2017 n. 25 (cod. CBC23F033K01) 
per l’utilizzazione del lotto boschivo “Schianti Costa Paladin 2017” part. 33, per m³ netti 161,839 e 
un valore di € 702,93; 
Vista  la nota 08.11.2017 n. 63544 dell’Ispettorato Forestale di Tolmezzo con la quale si comunica 
l’approvazione del PRFA di cui sopra; 
Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione 02.11.2017 n. 80, esecutiva nelle forme di 
legge, con la quale è stato approvato il Progetto di riqualificazione forestale-ambientale (PRFA) 
redatto dal Direttore tecnico dott. Giovanni Talotti in data 31.10.2017 n. 26 (cod. CBC23F032K01) 
per l’utilizzazione del lotto boschivo “Schianti Rio dei Lazzi 2017” part. 32, per m³ netti 212,700 e 
un valore di € 452,86; 
Vista  la nota 08.11.2017 n. 63545 dell’Ispettorato Forestale di Tolmezzo con la quale si comunica 
l’approvazione del PRFA di cui sopra; 
Richiamata  la deliberazione del Consiglio di Amministrazione 02.11.2017 n. 83, esecutiva nelle 
forme di legge, con la quale, per semplificare l’utilizzazione del lotto “Schianti Rio dei Lazzi 2017” 
part. 32 del PGF, si è disposto l’acquisto di 20,131 m³ di legname di faggio schiantato lungo il con-
fine di proprietà nella Foresta regionale Monte Rest, giusta PRFA 06.10.2017 cod. 
MRE21F008K01; 
Rilevato  che le deliberazioni del 02.11.2017 n. 78 e 80 demandavano al Responsabile del servizio 
gli adempimenti e procedure relative alla vendita del legname di cui ai PRFA 31.10.2017 n. 25 
(cod. CBC23F033K01) “Schianti Costa Paladin 2017” e 31.10.2017 n. 26 (cod. CBC23F032K01) 
“Schianti Rio dei Lazzi 2017” attraverso alla vendita “in piedi” o a legname allestito e posta a stra-
da camionabile; 
Osservato  che l’esiguità delle masse legnose e la dislocazione dei due cantieri sconsigliano 
l’esecuzione in economia delle succitate utilizzazioni; 
Richiamata la propria determina 15.06.2018 n. 65 con la quale, ai sensi del comma 4 dell’art. 21 
della LR 9/2007 si definiva di chiedere alla ditta Danta Legnami e Biomasse srl con sede in Ver-
zegnis, via Serena 9, un offerta per l’acquisto del legname dei lotti boschivi “Schianti Costa Pala-
din 2017” part. 33 e “Rio dei Lazzi 2017” del PGF in Comune di Socchieve e di quello assegnato 
nella Foresta regionale Monte Rest con PRFA 06.10.2017 cod. MRE21F008K01, considerato che 
la suddetta ditta sta operando nel limitrofo cantiere “Schianti Plan del Fogo” part. 34 del PGF del 
Consorzio Boschi Carnici in Comune di Socchieve; 
Visto  l’invito a presentare offerta 15.06.2018 n. 652 di prot.; 
Vista  l’offerta 29.06.2018 della ditta Dante Legnami e Biomasse srl di Verzegnis e ritenutala van-
taggiosa; 
Visto  il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Di vendere in piedi e a corpo alla ditta Dante Legnami e Biomasse srl con sede Verzegnis 
(Ud), via Serena 9 (C.F: e part. I.V.A.02807330309) il lotto boschivo Schianti Costa Pala-



CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
                TOLMEZZO 
 

 2

din 2017” part. 33 e “Rio dei Lazzi 2017” part. 32 del PGF in Comune di Socchieve come di 
seguito riportato: 

Piante
Massa netta 

m³
Importo a base 

di gara
Aumento + 

5,20 Totale 

conifere 3,815 36,00€             1,87€             37,87€           

latifoglie 390,648 1.323,07€        68,80€           1.391,87€      

Totale 394,463 1.359,07€        70,67€           1.429,74€       
 

2. La vendita è regolata dalle norme contenute nell’invito 15.06.2018 n. 652, in quelle riporta-
te nel PRFA “Schianti Costa Paladin 2017” part. 33 (cod. CBC23F033K01) e “Schianti Rio 
dei Lazzi 2017” part. 32 (cod. CBC23F032K01) in Comune di Socchieve della Direzione 
tecnica consorziale e da quelle previste dal C.C.. 

3. Saranno a carico dell’acquirente tutte le spese di contratto – anche per corrispondenza – 
senza alcuna esclusione. 

4. Il pagamento della merce dovrà avvenire per il 100% del valore di aggiudicazione entro 
trenta giorni dalla consegna del lotto. In caso di ritardato pagamento si applicheranno gli 
interessi di legge. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to dott. Giovanni Talotti 

 
 
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 gior-
ni consecutivi dal 05.07.2018 al 20.07.2018. 
Tolmezzo, lì 05.07.2018 
    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
     F.to dott. Giovanni Talotti 


